Itaque hoc plantis accidere non potest: nec animalibus quibusdam, siquidem non omnia respirant. sed hoc eos fugit, qui sic existimarentur. 13 Quod si oportet animam ex elementis facere, nihil opus est ex omnibus: sufficit enim altera pars contrarietas ad se iudicandam, & oppositum: etenim recto & ipsum, & obliquum cognoscimus: norma enim est utriusque iudex: obliquum autem nec sui ipsius, nec recti index est.

CAPUT VIII.

Animam non esse rebus omnibus permixtam.

A T vero in vniuerso quidem eam permixtam esse aiunt. unde fortassis etiam Thales putauit omnia esse Deorum plena. 2 Sed hoc habet aliquas dubitationes. nam quamobrem in aere, aut in igne si sit anima, non facit animal, in mixtis autem facit? præsertim cum præstantior in illis esse videatur. Quæterere etiam al quis possit, quamobrem anima quæ est in aere, sit præstantior, & magis immortalis, quam ea quæ est in animalibus. utroque autem modo euenit absurdum & à ratione alienum: etenim dicere, ignem aut aërem esse animal, maximè à ratione abhorret: ac negare hec esse animalia, cum anima insit, absurdum est. 3 Videntur autem existimasse in his esse animam: quia totum est eiusdem speciei, cuius sunt partes. quare necesse est, ut dicant animam quoque eiusdem esse speciei, cuius sunt partes, si eo quod pars aliqua corporis ambientis decerpitur in animalibus, animalia sunt animata. quod si aëris disceptus constat partibus similaribus, anima vero dissimilaribus; profecto alia eius pars inerit, alia non inerit. Necesse igitur est, vel eam constare ex partibus similaribus, vel non inesse in quauis parte vniuersi. 4 Perspicuum igitur ex dictis est, neque cognitionem animæ inesse, eo quod ex elementis constet, neque scire aut vere dici eam moueri.

CAPUT IX.

De animæ unitate, & operationibus.

Q Via vero animæ est cognoscere, & sentire, & opinari, præterea cupere, & consultare, & omnino appetitus; quin etiam motus secundum locum fit animalibus ab anima; præterea & audio, & status, & diminutio; utrum toti animæ vnumquodcum horum inest,

Tom. II.

A όχοι τε δη της φυτοῖς τῦπον μείζαν, οὐδὲ τῷ φύσεων σώμασι, εἴδη μὴ πάμικά πνέοντο. τύπος λέληπε τοὺς οὐτες ὑπεμφότες. 13 Εἴδη δὲ δεῖται φυχὴς ἡ τῶν σκείων ποιεῖν, οὐδέποτε δέξαπονταν· ιχθύον γάρ τερψη μέρος τῆς σομπιώσεως, έσυπο τε φύη, καὶ τὸ αὐτήσιμον· καὶ γάρ ταῦτα τοῖς φύεσιν, οὐ τὸ κακοπόλον ηγεσθεῖν· χριτὸς γάρ αρούρα κακηνῶν. Ζεῦ κακοπύλος οὐθὲ έσυπο, οὐτοῦ δέ τοῦτος.

ΚΕΦΑΛ. ι.

Oὐκοῦ φυχὴ σὺν τῷ ὄλφι μέμικται.

K AI τοῦτο δέ τις αὐτὸν μεριζεῖ φασίν οὗτον ἐν Θαλῆς φύσει πάμικα πλήρη θεατὴν. τέτοιος δέ τις πίνα μὲν γένεσιν σὺν τῷ σέει, οὐ δὲ τῷ πνεύμασι ήττον, οὐ ποιεῖ ζωον. σὺν δὲ τοῖς μικτοῖς; Εἰ τοις βελτίων σὺν πούτοις εἴτε δικαστοῖς. Επειγόντες γάρ δύο τις, καὶ σχεδόν πίνα αἵτιαν ήττον πάκει φυχὴν, τῆς σὺν τοῖς ζώοις βελτίων δέσποινται αἰδανατωτέσσει. συμβαίνει δὲ αἱμοφοτέρως ποπον καὶ τοῦτο γένεσιν. καὶ γάρ θελέγουσι ζώοι πύρ, οὐ τὸν αέρα, τὸν τοῦτο γένεσιν τοῦτο τὸν αειέρχοντος σὺν τοῖς ζώοις ἔμπει ζαλα γένεται. Εἰ δέ οὐτοῦ αὖτε θεωρήσωμεν οὐδὲ διαδίκτης. Λιδεῖ φυχὴν, αἷμομοιομερήν· αὐτὸν τὸ αὐτῆς ὑπέρβεβδον μηλονότι, πόλι γάρ οὐκέτι. αἷμαγχον σῶν αὐτῶν ήττον οὐδομερῆται, οὐδὲ μὴ συντρίχειν σὺν οὐτωνοῦ μερίσια τῆς πίτος. 4 Φθερεψην σῶν σὺν τῷ Εἰρημένῳ, οὐσίαν τὸ γινώσκειν τοῦτο φέρει φυχὴν σὺν τῷ τῶν σοιχείων εἴτε, οὐτε δέ τοῦτο φέρει φυχὴν, οὐσίαν αλλοτρίας λέγεται.